
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«24»  марта 2014 г.                         п. Б-Мурта                                          № 365 

 

О внесении изменений в постановление администрации района № 1222 от 

30.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе на 2014-

2016 годы»  

 

          Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в постановление администрации района № 1222 от 30.10.2013 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Большемуртинском районе на 2014-2016 годы»  

следующие изменения:  

 в разделе 3 «Механизм реализации Программы» пп.2 пункта 3.1 

«Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

направленная на развитие инвестиционной деятельности и снижение затрат 

субъектов малого и среднего предпринимательства, возникающих в связи с 

привлечением финансовых ресурсов»,  изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, 

занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной 

продукции, дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств 

предоставляются на возмещение части затрат на приобретение специальной 

техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и 

комплексов (далее – перерабатывающее оборудование) при условии, что данное  

перерабатывающее оборудование является новой техникой.  

 Предоставление субсидий осуществляется в порядке и на условиях,  

установленных в приложении №2 к настоящей Программе»; 

         в разделе 6 «Перечень мероприятий Программы с указанием объема средств 

на их реализацию и ожидаемых результатов» в таблице 2, в разделе 7 «Ресурсное 

обеспечение программы» в таблице 3 в строке «Мероприятие 1.2» исключить 

слова «(кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

являющихся субъектами агропромышленного комплекса)»; 

          в Приложении № 2 к муниципальной программе «Порядок предоставления 

субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, 

занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной 

продукции (кроме субъектов малого и среднего предпринимательства, 

являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также 

иными видами обрабатывающих производств на возмещение части затрат на 

приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) 

оборудования, агрегатов и комплексов» (далее – Порядок):  



          в названии Порядка, в п. 1 Порядка, в названии приложений №1,№2 и №3 к 

Порядку, в последнем абзаце заявления о предоставлении субсидии исключить 

слова «(кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, 

являющихся субъектами агропромышленного комплекса)»; 

  п.2 Порядка изложить в следующей редакции:  

  «2. Для целей настоящего Порядка понятия «субъект малого 

предпринимательства» и «субъект среднего предпринимательства» понимаются в 

том значении, в котором они используются в Федеральном законе от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (далее - Федеральный закон).  

 Понятие «специальная техника, перерабатывающее (обрабатывающее) 

оборудование, агрегаты и комплексы» (далее - перерабатывающее оборудование) 

включает оборудование в соответствии с Общероссийским классификатором 

продукции ОК 005-93, а также идущие в комплекте с основным 

перерабатывающим оборудованием вспомогательное оборудование, инвентарь и 

комплектующие. 

  В настоящем Порядке используются также следующие понятия: заявитель - 

субъект малого или среднего предпринимательства, подавший заявление о 

предоставлении субсидии; получатель - субъект малого или среднего 

предпринимательства, по заявлению которого принято решение о предоставлении 

субсидии»; 

   п.3 Порядка изложить в следующей редакции:  

   «3. Субсидия предоставляется при условии, что перерабатывающее 

оборудование является новой техникой. Размер субсидии составляет 50% 

фактически понесенных и документально подтвержденных затрат (включая 

транспортные расходы на его доставку и монтаж, (без учета НДС – для 

получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не 

более 80 тыс. рублей одному субъекту малого или среднего 

предпринимательства». 

    2. Постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава администрации района                                                                  А.Г. Медведев 


